
 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
Διευθύνων Σύμβουλος     Τ.Π.Ε.Α.:  033/24 
 
ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΑ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ     Ημερομηνία: 11.10.2024       
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Διαγωνισμός: «Παροχή Ταξιδιωτικών Υπηρεσιών», (RFP - 463 / 24)   

 
    Θέμα:  Έγκριση παράτασης των προθεσμιών παραλαβής 

προσφορών και Ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
(υπο)φακέλων «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά». 

 
 
Ο Διευθύνων Σύμβουλος και Αντιπρόεδρος Δ.Σ., αφού έλαβε υπόψη: 
 
α)  την Εισήγηση της Διεύθυνσης Συμβάσεων, 
β)  την υπ’ αριθμ. 1773(α)/04.09.24 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΜΕΤΡΟ Α.Ε., 

γ   το άρθρο 1.5 της Διακήρυξης, 
δ)  το άρθρο. 3.1.1 της Διακήρυξης, 
ε)  το με Α.Π. 34280 ΕΞ 2021 έγγραφο της ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΔΗΜΟΣΙΩΝ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ (ΕΣΗΔΗΣ) 

 
και επειδή:  
 

• σύμφωνα με τα άρθρα 1.5 και 3.1.1 της Διακήρυξης, καταληκτική ημερομηνία 
υποβολής προσφορών ήταν η 10η Οκτωβρίου 2024 και ημερομηνία 
αποσφράγισής τους η 11η Οκτωβρίου 2024, 
 

• από την Τετάρτη 09.10.2024 και ώρα 16:10 μ.μ. έως την Πέμπτη 10.10.2024 και 
ώρα 09:30 π.μ.. προέκυψε τεχνική αδυναμία πρόσβασης  στο υποσύστημα 
ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, δεν ήταν δυνατή η 
υποβολή των προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού, 

 
• σύμφωνα με την επιστολή πιστοποίησης της τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του 

υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες & Υπηρεσίες, του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ, 
συστήνεται στις Αναθέτουσες Αρχές και στους Αναθέτοντες Φορείς της χώρας, 
να ληφθεί μέριμνα και για τους διαγωνισμούς για τους οποίους είχε καθοριστεί 
καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών μετά το εν λόγω 





χρονικό διάστημα τεχνικής αδυναμίας και εντός της ίδιας ημέρας, καθώς στο 
διάστημα αδυναμίας λειτουργίας του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και 
Υπηρεσίες οι Οικονομικοί Φορείς δεν ήταν σε θέση να προετοιμάσουν τις 
σχετικές ηλεκτρονικές προσφορές τους. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
 
 

1. Την έγκριση παράτασης των παρακάτω προθεσμιών της διαδικασίας σύναψης 
της σύμβασης, «Παροχή Ταξιδιωτικών Υπηρεσιών», (RFP - 463 / 24)  οι 
οποίες διαμορφώνονται ως εξής: 
 
• Προθεσμία παραλαβής προσφορών 16 Οκτωβρίου 2024  και ώρα 11:00 

π.μ. 
 
• Προθεσμία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των (υπο)φακέλων 

«Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική Προσφορά» και «Οικονομική 
Προσφορά»: 17 Οκτωβρίου 2024 και ώρα 11:00 π.μ.  

 
2. Να  γίνουν οι απαραίτητες ενέργειες, ώστε να ενημερωθούν οι ενδιαφερόμενοι 

οικονομικοί φορείς για τη σχετική παράταση, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ, του ιστοχώρου της ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 
Α.Ε. και του ΚΗΜΔΗΣ. 

 
 
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 

    
 
 
  _____________________   
  Νικόλαος Κουρέτας   

http://www.promitheus.gov.gr



		2024-10-11T13:46:52+0300




